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§ 14

Faktorn 4 - Ansökan om planläggning, KS 2018/500
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Ge samhällsbyggnadsavdelningen i uppdrag att inleda planarbete för 
fastigheten Faktorn 4 med flera. 

2. Planarbetet ska tidsmässigt inordnas i den prioritetsordning för 
planarbeten som regelbundet upprättas och godkänns av 
kommunstyrelsen.

Beskrivning av ärendet
En ansökan om planbesked för att ta fram en ny detaljplan för Faktorn 4 har 
inkommit till samhällsbyggnadsavdelningen. Gällande detaljplan (nr 165) är 
från 1976 och tillåter användningen småindustriändamål. Bygglovsnämnden 
beviljade 2016 tidsbegränsat bygglov för ändrad användning av byggnaden 
på Faktorn 4, från lager till kontor. Syftet med ansökan är att få fram en 
detaljplan som möjliggör permanent användning för kontor.  

Ansökan har skickats på remiss till ett flertal av kommunens olika bolag, 
avdelningar och enheter. I remissen ingick utöver att ta ställning till ansökan 
för Faktorn 4 även bedöma behovet och lämpligheten av att inkludera ett 
större område vid ett eventuellt planarbete.  

VIVAB och FEAB har inga invändningar utom att beakta befintliga 
ledningar vid ett planarbete.  

FNAB är positiva till att utöka planområdet då det finns ett antal behov. 
Bland annat att se över bygghöjden för Faktorn 7, se över prickmarken på 
Slätten 1:1. Man ser även gärna en dialog med Arla kring eventuella 
utbyggnadsbehov och inom Rönnhagen-området finns problem med bl.a. 
trafikföring och parkering vilket har lyfts av fastighetsägare och hyresgäster 
inom området. 

Mark- och exploateringsenheten ställer sig positiva till planläggning av ett 
större område än enbart fastigheten Faktorn 4. Kommunen äger inte mycket 
verksamhetsmark inom området så mark- och exploateringsenheten är 
positiva till att eventuellt tillskapa ytterligare industrimark inom detta 
område, exempelvis inom del av Slätten 1:1, söder om Faktorn 3. 
Fastigheten Faktorn 7 belastas bl.a. av prickmark och ett oanvänt u-område 
som skär genom fastigheten. Faktorn 8 och del av Slätten 1:1, norr om 
Faktorn 7, är planlagt för bensinändamål. Ett planarbete bör se över 
möjligheten till en bredare användning.  

Bygglovsenheten är positiva till att ta ett större helhetsgrepp. Gatu- och 
trafikenheten lyfter fram gång- och cykelvägen längs området vilket 
underlättar hållbart resande. Förbi området passerar busslinje 351 som går 
mellan Falkenberg och Halmstad men det finns ingen stadsbusstrafik.  
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VA-planeraren lyfter att vattenservisen eventuellt kan vara 
underdimensionerad vilket i nuläget begränsar användningen av området om 
man tillåter verksamheter som kräver sprinklersystem i sina lokaler. Lager 
och kontorsverksamhet fungerar.  

Miljö- och hälsoskyddsförvaltningen lyfter ett antal frågor som behöver 
studeras vid ett eventuellt planarbete. Förorenad mark finns i närområdet 
som följd av Pyttebanan och diverse verksamheter. Enligt kommunens 
framtagna Inventering och värdering av grönstrukturer i Falkenbergs stad 
finns det i området söder om Faktorn 3, både väster och öster om väg 767, 
Höga kvalitéer och Mycket höga kvalitéer i Ekosystemtjänster och 
Kvaliteter i Sociotopkartan. Vid ett eventuellt planarbete bör hänsyn till 
eventuella kommande ansökningar tas, såsom eventuell byggnation av 
värmeverk för att omhänderta överskottsenergi från industrier inom 
området.

Motivering av beslut
Samhällsbyggnadsavdelningen ställer sig positiva till en ändrad användning 
av Faktorn 4 samt att inkludera kringliggande fastigheter i planarbetet. 
Området består av flera äldre detaljplaner som delvis begränsar 
utvecklingsmöjligheterna för fastigheterna. 2006 togs det fram en detaljplan 
för Faktorn 5 och för att varje enskild fastighet inte ska behöva ta fram sin 
egen detaljplan föreslås att det nu tas ett helhetsgrepp. 

Naturlig avgränsning är att inkludera fastigheterna mellan väg 767 och 
Skreavägen från Faktorn 3 upp till Faktorn 8 vid väg 150. Planområdets 
utbredning bör dock studeras mer noggrant vid en eventuell uppstart av 
planarbetet och tecknandet av ett planavtal som godkänns av 
kommunstyrelsen. Om exempelvis Rönnhagen-området och/eller fastigheter 
öster om Skreavägen ska ingå. En utökning bör dock inte innebära för 
många nya frågeställningar att hantera i planarbetet, avgränsa problematiken 
och inte området. 

Vid ett eventuellt planarbete bör följande frågeställningar beaktas och 
studeras. Området ligger avsides och utan stadsbusstrafik. Användningen 
bör därför inte inkludera besöksintensiva verksamheter utan avgränsas till 
småindustri, lager och kontor. Skapa en flexibilitet är viktigt. 

Studera utformning, skyltning, placering av parkering och upplag med mera 
med anledning av närheten till 767. Förorenad mark behöver utredas. 
Inkluderas grönområdena söder om Faktorn 3 i planarbetet behöver dess 
naturvärden utredas. 

Samhällsbyggnadsavdelningens planenhet föreslår att positivt planbesked 
lämnas för att pröva möjligheten till en ny detaljplan för Faktorn 4 m.fl.

Ekonomi
Planarbetet för Faktorn 4 finansieras av sökanden vilket regleras i det 
planavtal som upprättas mellan sökanden och kommunen. Utökas 
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planområdet med fler fastigheter bör det ske en fördelning av kostnaderna 
mellan sökanden, kommunen och eventuellt andra intressenter. Intäkter till 
kommunen kan tas genom markförsäljning och planavgifter vid bygglov. 

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2019-01-07
Orienteringskartor
Ansökan om planbesked
Tillfälligt bygglov
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§ 15

Uppdrag i budget 2019 - Fastställande av 
uppdragshandlingar, KS 2018/672
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1 Fastställa föreliggande förslag till uppdragsbeskrivningar avseende 
uppdrag i budget 2019.

Beskrivning av ärendet
I anslutning till budget 2019 lämnade kommunfullmäktige ett antal uppdrag 
till kommunens nämnder. Förslag på uppdragsbeskrivningar har tagits fram 
av kommunstyrelseförvaltningen. Uppdragen som beskrivs är:

1. Kultur-, fritid- och tekniknämnden får i uppdrag att ta fram kostnad 
och tidplan för införande av P-Skiva. Uppdraget ska även inkludera 
förslag på finansiering av intäktsbortfallet. Uppdraget rapporteras till 
budgetarbetet 2019.

2. Kommunstyrelsen ska ta fram förslag på hur folkhälsoarbetet i 
kommunkoncernen kan förbättras för att minska de negativa 
effekterna av en förändrad demografi och ojämlik hälsa. Uppdraget 
ska genomföras i samråd med övriga nämnder. Uppdraget 
rapporteras till kommunfullmäktige i augusti 2019.

3. Kommunstyrelsen får i uppdrag att arbeta för att kommunens 
arbetsmarknadsinsatser till en större del än idag intäktsfinansieras 
från Arbetsförmedlingen och andra aktörer. I detta arbete ska 
kommunstyrelsen ta nytta av exempel från andra kommuner. Status 
för processen ska rapporteras till kommunfullmäktige i juni 2019.  

4. Kommunchef tillika vd i Stadshus AB får i uppdrag att ta fram ett 
förslag på en mer effektiv och modern organisation där funktioner i 
förvaltningar och bolag samordnas, centraliseras, digitaliseras och 
automatiseras. Uppdraget rapporteras till kommunfullmäktige i 
augusti 2019.

5. Samtliga nämnder får i uppdrag att ta fram förslag på 
effektiviseringar eller verksamhetsförändringar motsvarande en 
minskning med 2 % av budgetram inför budgetarbetet 2019 med 
verkan 2020. Förslagen ska i möjligaste mån inte påverka 
personaltätheten i skola och omsorg. Uppdraget rapporteras till 
budgetarbetet 2019.

6. Kommunchef får i uppdrag att ta fram ett förslag på en reviderad och 
förenklad styrmodell som kan tas i bruk 2020. Förslaget ska 
underlätta uppföljning och styrning av verksamheten med hjälp av 
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indikatorer. Uppdraget rapporteras till kommunfullmäktige i augusti 
2019.

 
Ekonomi
Uppdragen påverkar inte kommunens ekonomi utöver eventuella 
utredningskostnader. De förslag som kan bli resultatet av uppdragen kan ha 
en ekonomisk påverkan, vilket får bedömas i varje enskilt fall.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2019-01-09
Uppdragsbeskrivning, P-skiva
Uppdragsbeskrivning, folkhälsoarbete
Uppdragsbeskrivning, ökade intäkter arbetsmarknadsinsatser
Uppdragsbeskrivning, översyn organisation
Uppdragsbeskrivning, förslag effektivisering 2020
Uppdragsbeskrivning, översyn styrmodell
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Falkenbergs kommun 
Kommunstyrelsen 2019-01-15

§ 16

Beställning av ny avdelning till Dals Ängars förskola, 
KS 2018/664
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Återremittera ärendet med motiveringen att förutsättningarna i ärendet
ska utredas ytterligare.

Beskrivning av ärendet
Barn- och utbildningsnämnden har beställt utökning av verksamhetsyta 
motsvarande en avdelning på Dals ängars förskola.

Dals ängars förskola öppnade i maj 2018 fyra avdelningar och ett 
mottagningskök i nya lokaler. På plan två finns idag ett förrådsutrymme på 
76 kvm. Det råder stor brist på förskoleplatser i centrumområdet och 
behovet av kapacitetshöjning är akut. Därmed finns ett behov av att utöka 
verksamhersytorna på Dals ängars förskola till en beräknad kostnad av ca 
950 tkr.

Motivering av beslut
Dals ängars förskola är från början planerad för fyra avdelningar men det 
outnyttjade förrådsutrymmet kan göra verksamheten mer flexibel. Antalet 
inskrivna barn i förskolan varierar under åren, men ska alltid förhålla sig till 
Skolverkets rekommendationer om barngruppens storlek. Enligt Skolverkets 
rekommendationer är barngruppens storlek max 12 barn i åldern 1–3 år och 
max 15 barn i åldern 4–5 år. På Dals ängars förskola finns i augusti 2018 
60 barn i åldrarna 1–5 år. Med utökad verksamhetsyta kan inskrivna barn 
komma tillfälligt upp till 85. 

Vid en utökning av verksamhetsytan enligt förslaget omfattar Dals ängars 
förskola totalt 570 kvm lek- och läryta vilket fördelat på fem barngrupper 
ger 114 kvm per barngrupp, att jämföra med rekommenderad yta om 110 
kvm per barngrupp. 

Dals ängars förskola har en friyta utomhus på 2 209 kvm som avviker från 
Boverkets rekommendation på 3 000 kvm friyta per förskola. Dals ängars 
utemiljö har i direkt anslutning en kompensatorisk utemiljö, ett 
skogsområde, vilket enligt verksamheten kompenserar brister i gårdsytan. 
Möjligheten att utöka tomten mot skogen undersöks. 

Förskolan är anpassad för att kunna ta emot 88 barn samt personal. 
Parkeringsplatser, ytor för att lämna- och hämta samt varutransporter är 
därmed tillräckliga.  

Ekonomi
I investeringskalkylen på 950 tkr ingår ventilation, innertak, belysning, 
målning av väggar, rumsavdelare, fast inredning, barntoalett och en ny 
utrymningsväg. 
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Projektet kommer innebära en utökad internhyra (avskrivning och 
internränta) för barn- och utbildningsnämnden med ca 50 tkr per år. 
Kostnaderna för el och vatten ökar marginellt. Internhyran för Dals ängars 
förskola uppgår idag till 1 319 tkr per år. 

Barn- och utbildningsnämnden budgetram för 2019 kommer inte justeras i 
och med detta beslut, då nämnden har fått medel för lokalkostnader via 
volymökningar i resursfördelningssystemet. Den ökade hyran utfaller fullt 
ut först 2020.

Utgift för inventarier är beräknade till 100-150 tkr. Medel för inventarier 
finns inte avsatt i budget. Detta får rymmas inom barn- och 
utbildningsnämndens årliga anslag, alternativt inom de medel som finns 
avsatta för inventarier enligt barn- och utbildningsnämndens lokalprogram. 
Eventuellt underskott får behandlas i hanteringen av över- och underskott 
mellan 2019 och 2020.

Investeringarna till följd av detta beslut är ej budgeterade. Sedan 2011 ligger 
budgetuppfyllnadsgraden i snitt på ca 70 % av de budgeterade 
investeringarna. Bedömningen är därför att underskottet till följd av 
investeringarna inte kommer att påverka kommunens totala 
upplåningsbehov 2019.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2019-01-07
Barn- och utbildningsnämnden 2018-12-12 § 182

Yrkanden
Georgia Ferris (KD) yrkar på återremiss med motiveringen att 
förutsättningarna i ärendet ska utredas ytterligare.

Filip Bertilsson (M) yrkar, med instämmande av Per Johansson (C), att 
ärendet avgörs vid dagens sammanträde och att kommunstyrelsen beslutar 
godkänna barn- och utbildningsnämndens beställning av utökning av 
verksamhetsyta motsvarande en avdelning på Dals Ängars förskola.    

Propositionsordning
Ordförande ställer först proposition på Georgia Ferris (KD) 
återremissyrkande mot Filip Bertilssons (M) m.fl. yrkande om att ärendet 
ska avgöras vid dagens sammanträde. Om återremissyrkandet avslås ställs 
därefter Filip Bertilssons (M) m.fl. yrkande att godkänna barn- och 
utbildningsnämndens beställning av utökning av verksamhetsyta 
motsvarande en avdelning på Dals Ängars förskola.

Proposition
Ordförande ställer proposition på återremissyrkandet och finner att 
kommunstyrelsen beslutar återremittera ärendet. 
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Falkenbergs kommun 
Kommunstyrelsen 2019-01-15

§ 17

Beställning av paviljong till Solhagens förskola, KS 
2018/663
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Återremittera ärendet med motiveringen att förutsättningarna i ärendet
ska utredas ytterligare.

Beskrivning av ärendet
Barn- och utbildningsnämnden begär godkännande att etablera en 
förskolepaviljong motsvarande två avdelningar i anslutning till Solhagens 
förskola. 

I området Stafsinge/Falkagård finns idag två förskolor, Stafsinge förskola 
med sex avdelningar och Solhagens förskola med tre avdelningar. En av 
Solhagens avdelningar, Stenfalken, är för närvarande lokaliserad till en 
byggnad som tidigare varit fritidsgård, ca 200 meter från Solhagens 
förskola. 

Genom att etablera en förskolepaviljong med två avdelningar i anslutning 
till Solhagens förskola kan avdelningen Stenfalken flyttas till Solhagens 
förskola samtidigt som det ges plats för en helt ny avdelning. De lokaler 
Stenfalken för närvarande är lokaliserad till blir därmed tillgänglig för att 
återigen rymma en fritidsgård för området. 

Motivering av beslut
Falkenbergs tätort är i stort behov av fler platser inom förskolan. Inom 
området Stafsinge/Falkagård finns för närvarande nio avdelningar fördelade 
på två förskolor, Stafsinge och Solhagens förskolor. En av Solhagens 
avdelningar – Stenfalken – är dock placerad i lokaler ca 200 meter från 
Solhagens förskola. Därtill är tillfartsvägen till Stenfalken en helt annan än 
den till Solhagens förskola. Sammantaget försvårar organisationen ett 
effektivt nyttjande av resurserna vid öppning och stängning.

Avdelningen Stenfalken har utsatts för återkommande skadegörelse. 
Orsaken till skadegörelsen är oklar, men en förklaring kan vara att det inte 
finns meningsfull sysselsättning för ungdomar i området under kvällstid. 
Genom att etablera paviljonger skapas möjligheter att åter starta fritidsgård i 
lokalerna vilket förhoppningsvis kan leda till minskad skadegörelse.

Solhagens förskola har idag en utemiljö som är ca 2 500 kvm vilket ger en 
yta om 62,5 kvm/barn vid 40 barn. Vid placering av paviljonger 
motsvarande två avdelningar försvinner uppskattningsvis 500 kvm av 
utemiljön. Vid ett antal av 80 barn blir det då en yta om 25 kvm per barn. 
För att nå riktvärdet 40 kvm/barn behöver utemiljön ökas med ca 1 200 
kvm.
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Ekonomi
Enligt preliminära beräkningar uppgår utgiften för etablering och 
avetablering till ca 2 500 tkr. Utgiften för etablering skrivs av under den 
period paviljongerna används. Utöver kostnader för etablering och 
avetablering tillkommer en årshyra på ca 850 tkr. Kostnaden för att utöka 
utemiljön ingår ej i kalkylen.

Barn- och utbildningsnämnden budgetram för 2019 kommer inte justeras i 
och med detta beslut, då nämnden har fått medel för lokalkostnader via 
volymökningar i resursfördelningssystemet. Hyra för paviljongen var dock 
inte med i beräkningsunderlaget för denna resurstilldelning 2019. I det fall 
resurstilldelningen ej är tillräcklig för att täcka hyran, får detta motiveras via 
hanteringen av över- och underskott mellan 2019 och 2020.

Inventarierna från Stenfalken följer med till den nya paviljongen, men det 
behövs inventarier till ytterligare en avdelning. Utgiften för dessa är 
beräknad till 300 tkr, vilket inte är avsatt i budget. Detta får rymmas inom 
barn- och utbildningsnämndens årliga anslag, alternativt inom de medel som 
finns avsatta för inventarier enligt barn- och utbildningsnämndens 
lokalprogram. Eventuellt underskott får behandlas i hanteringen av över- 
och underskott mellan 2019 och 2020

Investeringarna till följd av detta beslut är ej budgeterade. Sedan 2011 ligger 
budgetuppfyllnadsgraden i snitt på ca 70 % av de budgeterade 
investeringarna. Bedömningen är därför att underskottet till följd av 
investeringarna inte kommer att påverka kommunens totala 
upplåningsbehov 2019.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2019-01-07
Barn- och utbildningsnämnden 2018-12-12 §184

Yrkanden
Georgia Ferris (KD) yrkar på återremiss med motiveringen att 
förutsättningarna i ärendet ska utredas ytterligare.

Filip Bertilsson (M) yrkar, med instämmande av Per Johansson (C), att 
ärendet avgörs vid dagens sammanträde och att kommunstyrelsen beslutar 
godkänna etablering av förskolepaviljong till Solhagens förskola.

Propositionsordning
Ordförande ställer först proposition på Georgia Ferris (KD) 
återremissyrkande mot Filip Bertilssons (M) m.fl. yrkande om att ärendet 
ska avgöras vid dagens sammanträde. Om återremissyrkandet avslås ställs 
därefter Filip Bertilssons (M) m.fl. yrkande att godkänna etablering av 
förskolepaviljong till Solhagens förskola.

Proposition
Ordförande ställer proposition på återremissyrkandet och finner att 
kommunstyrelsen beslutar återremittera ärendet. 
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§ 18

Del av Skrea 18:1 - Ansökan om planläggning, KS 
2018/512
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Ge kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att inleda ett planarbete för 
del av Skrea 18:1 m.fl. där lämpligt innehåll och avgränsning närmare 
specificeras i planarbetet.

2. Planarbetet ska tidsmässigt inordnas i den prioriteringsordning för 
planarbeten som regelbundet upprättas och godkänns av 
kommunstyrelsen.

3. Planarbetet ska föregås av tecknande av avtal rörande plankostnader 
m.m. samt även tecknande av s.k. ramavtal.

Beskrivning av ärendet
Markägarna till fastigheten Skrea 18:1 har ansökt om planbesked för 
bostäder.

Motivering av beslut
Planhetenen vid samhällsbyggnadsavdelningen på 
kommunstyrelseförvaltningen är generellt positiv till exploatering av 
planområdets norra del. Detta område har en förankring i tidigare gjorda 
avvägningar. Inom det tänkta planområdets södra del gör tidigare 
ställningstagande i översiktsplan 2.0 att planenheten föreslår avslag för 
planläggning av denna del. Skyfallsutredningen visar också med klar 
tydlighet att det inte är lämpligt med placering av bebyggelse i de södra 
delarna av det tänkta planområdet.

Enligt 2 kap 5§ Plan- och bygglagen (PBL) gör dock 
dagvattenproblematiken i området, och som inte förbättras eller förändras i 
positiv riktning med ytterligare dagvattenmagasin, att planenheten föreslår 
avslag på ansökan om planläggning i sin helhet. Det kommande plan-
området kan komma att bidra ytterligare till befintliga bostäders 
översvämningsproblematik. Innan positivt planbesked kan ges måste en 
större utredning över dagvattenhantering i hela området genomföras. Denna 
behöver också kostnadsberäkna åtgärder för att lösa problematiken i hela 
området. 

Vidare kommer en ökad bebyggelse i Ringsegård att kräva större 
infrastruktursatsningar från kommunens sida, bland annat i form av gång- 
och cykelväg. Detta gör att det i dagsläget inte är ansvarsfullt att tillåta 
ytterligare detaljplaner utan att utreda kommunalt huvudmannaskap både 
vad det gäller vägar och dagvatten i området.

Ekonomi
Kommunens ekonomi påverkas inte av beslutet.
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Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-12-12
Ansökan om planläggning, 2018-10-01
Samhällsbyggnadsavdelningen, tjänsteskrivelse, 2018-12-04

Yrkanden
Filip Bertilsson (M) yrkar, med instämmande av Anneli Andelén (C), 
Georgia Ferris (KD) och Per Svensson (S), att kommunstyrelsen beslutar 
enligt följande: 

1. Ge kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att inleda ett planarbete 
för del av Skrea 18:1 m fl där lämpligt innehåll och avgränsning 
närmare specificeras i planarbetet.

2. Planarbetet skall tidsmässigt inordnas i den prioriteringsordning för 
planarbeten som regelbundet upprättas och godkänns av 
kommunstyrelsen.

3. Planarbetet skall föregås av tecknande av avtal rörande 
plankostnader m.m. samt även tecknande av s.k. ramavtal.

Markus Jöngren (MP) yrkar att kommunstyrelsen avslår ansöka om 
planläggning på fastigheten Skrea 18:1. 

Propositionsordning
Ordföranden ställer proposition på arbetsutskottets förslag mot Filip 
Bertilssons (M) m fl yrkande och mot Markus Jöngrens (MP) yrkande och 
finner att kommunstyrelsen beslutat i enlighet med Filip Bertilssons (M) 
m.fl. yrkande.
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§ 19

Remiss - Yttrande över Byggrättsutredningen, Ett 
snabbare bostadsbyggande, KS 2018/551
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Avstå från att avge yttrande på remissen.

Beskrivning av ärendet
Falkenbergs kommun har beretts möjlighet att yttra sig över 
Näringsdepartementets remiss Ett snabbare bostadsbyggande (SOU 
2018:67). 

Regeringen beslutade 2017-06-22 att tillkalla en särskild utredare med 
uppdrag att se över kommunernas möjligheter att säkerställa att befintliga 
byggrätter tas i anspråk. I uppdraget ingick att kartlägga kommunernas 
möjligheter och vid behov lägga fram förslag som förstärker dem. Syftet 
med utredningen var att kommunerna i högre utsträckning skulle kunna 
säkerställa att i detaljplaner tillskapade byggrätter tas i anspråk utan onödigt 
dröjsmål. Ett betänkande av byggrättsutredningen har nu tagits fram och 
skickats på remiss för synpunkter. I betänkandet har kommunernas verktyg 
för att skapade byggrätter tas i anspråk analyserats. Vidare har områden 
identifierats där kommunernas verktyg behöver vässas genom en förändrad 
lagstiftning. Det handlar om genomförandetid, exploateringsavtal, 
expropriation, inlösen och förköpslagen samt uppföljning av detaljplaner.

Motivering av beslut
Falkenbergs kommun har redan idag en vilja att bedriva en aktiv 
markpolitik och det vore positivt om kommunen fick fler verktyg som kan 
underlätta detta arbete. Falkenbergs kommun bedömer att kortare 
genomförandetid för detaljplaner inte leder till ökad takt i genomförandet. 
Vidare anser Falkenbergs kommun att återinförande av 
exploatörsbestämmelser kan vara till stor hjälp. De uppdrag som föreslås till 
Boverket gällande utredning av införande av kommunal förköpslag samt 
insamling av uppgifter om hur många bostäder som finns i lagakraftvunna 
detaljplaner välkomnas av Falkenbergs kommun. Därmed föreslår 
kommunstyrelseförvaltningen att tjänsteskrivelsen översänds till 
Näringsdepartementet som Falkenbergs kommuns svar på remissen.

Ekonomi
Beslutet påverkar inte kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-12-12
Kommunstyrelseförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2018-12-12
Näringsdepartementet, Ett snabbare bostadsbyggande, 2018-10-18
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Yrkanden
Georgia Ferris (KD) yrkar, med instämmande av Filip Bertilsson (M) 
Anneli Andelén (C), och Per Svensson (S), att kommunstyrelsen beslutar att 
avstå från att avge yttrande på remissen.  

Propositionsordning
Ordföranden ställer proposition på arbetsutskottets förslag mot Georgia 
Ferris (KD) m fl yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutat i enlighet 
med Georgia Ferris (KD) m fl yrkande.
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§ 20

Upphandling av företagshälsovård, KS 2018/456
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Avbryta upphandling av företagshälsa

2. Avbryta upphandling av personalstöd

Beskrivning av ärendet
Upphandlingsenheten har på uppdrag av personalavdelningen genomfört 
upphandling av företagshälsovård.

Upphandlingen är uppdelad i två delar; Företagshälsa samt Personalstöd. 
Anbud har kunnat lämnas på en eller båda delarna. Beslut om att avbryta 
upphandling fattas för varje del separat.

Motivering av beslut
1. Företagshälsa
Tre företag inkom med anbud. Samtliga anbud uppfyller kraven enligt 
upphandlingsdokumenten. Vid genomgång av de inkomna anbuden 
konstaterades att samtliga anbuds offererade priser ligger över budget. 

Kommunens årskostnad, om det ekonomiskt mest fördelaktiga anbudet 
skulle antas, blir ca 3 919 200 kr. Budget är 3 150 000 kr/år.

2. Personalstöd
Upphandling avbryts på grund av att det inte inkom några anbud.

Ekonomi
Beslutet påverkar inte kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2019-01-09
Upphandlingsprotokoll daterat 2019-01-09

Yrkande
Stig Agnåker (C) yrkar, med instämmande av Ninni Gustavsson (M) och 
Marcelle Farjallah (S), bifall till liggande förslag. 
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§ 21

Antagande av informationssäkerhetspolicy, KS 
2018/139
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Upphäva befintlig informationssäkerhetspolicy.

2. Anta föreliggande förslag till informationssäkerhetspolicy att gälla från 
och med det datum då policyn får laga kraft.

3. Under punkt 4, första meningen inom parentesen, efter ordet ”datorer” 
lägga till ”telefoner”.

4. Uppmana VIVAB och Räddningstjänsten Väst att anta likalydande 
dokument efter erforderliga anpassningar till Varbergs kommuns 
motsvarande dokument. 

Beskrivning av ärendet
Kommunens informationssäkerhetspolicy från 2009 behöver uppdateras för 
att återspegla kommunens verksamhet och möta samhällets krav. 
Kommunstyrelseförvaltningen har arbetat fram ett förslag på ny 
informationssäkerhetspolicy, kommunstyrelsen har 2018-04-10 beslutat att 
förslaget ska sändas ut på remiss till samtliga kommunala nämnder, styrelser 
och Räddningstjänstens direktion. 

Motivering av beslut
Av de synpunkter som inkommit under remisstiden framgår att flera 
nämnder och styrelser välkomnar förslaget till en ny 
informationssäkerhetspolicy. Övriga synpunkter enligt nedan:

Miljö- och hälsoskyddsnämnden tillstyrker förslaget till ny policy men anser 
att policyn också bör innehålla vägledning om hur den årliga uppföljningen 
på nämndsnivå bör ske. Kommunstyrelseförvaltningen ser att uppföljning av 
styrdokument behöver ses över generellt och återkommer kring den 
punkten. Tills vidare får uppföljningen lösas inom ramen för nämndens egen 
kvalitetskontroll och interna kontroll. 

Barn- och utbildningsnämnden anser att det är fördelaktigt med ett tydligt 
styrdokument för informationssäkerhet och anser vidare att policyn bör 
utformas på ett sätt så att det blir tydligt vad som förväntas av varje nämnd, 
styrelse, direktion och enskild medarbetare. Dessutom bör det klargöras vem 
som bekostar de systemuppdateringar som kan komma att krävas för att 
möta kraven i policyn. Kommunstyrelseförvaltningen bedömer att den 
ansvarsfördelning som redogörs för i föreslaget får anses tillräcklig i ett 
övergripande policydokument. Mer detaljerad ansvarsfördelning kan vid 
behov beskrivas i kommande riktlinje. Under Ekonomi, se nedan, anges 
vem som bär kostnader för eventuella uppdateringar.
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Räddningstjänsten Väst anser sig inte ingå i kommunkoncernen och 
kommer att besluta sina egna styrande dokument för verksamheten. 
Eftersom Räddningstjänsten Väst, liksom VIVAB, har att anpassa sig till 
både Varbergs och Falkenbergs styrande dokument föreslår 
kommunstyrelseförvaltningen att kommunfullmäktige uppmanar dessa att 
anta likalydande dokument efter anpassningar till Varbergs kommuns 
motsvarande dokument. Direktionen tas bort från policyn.

Utöver redaktionella ändringar, se bifogat förslag på reviderad 
informationssäkerhetspolicy, anser dataskyddsombudet att syftet med 
policyn formuleras om. Definitionen av en incident bör tydliggöras för att 
omfatta även personuppgiftsincidenter. Vidare är det dataskyddsombudets 
uppfattning att det bör förtydligas att kommunstyrelsen har ett övergripande 
ansvar både vad gäller den administrativa och den tekniska 
informationssäkerheten. För detta ändamål behövs det ytterligare en roll 
som samordnare för den tekniska informationssäkerheten. 
Kommunstyrelseförvaltningen anser att den ursprungliga formuleringen av 
policyns syfte har en vidare betydelse än den som dataskyddsombudet 
föreslår. Ingen åtgärd. Definitionen av incidenter har formulerats om till att 
även omfatta personuppgiftsincidenter. Behovet av en funktion för den 
tekniska IT-säkerheten är en viktig synpunkt som 
kommunstyrelseförvaltningen tar med i det fortsatta arbetet kring 
organisation och ansvar inom informationssäkerhet. I och med kommande 
omorganisation inom kommunstyrelsen kan det tekniska ansvaret komma 
att bli placerad på servicenämnden.

Ekonomi
Förslaget påverkar inte kommunens ekonomi. Policyn kan dock medföra att 
nämnder och styrelser behöver uppdatera sina system för att leva upp till 
policyns krav. Eventuella kostnader för detta faller på respektive nämnd och 
styrelse. 

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-11-20
Förslag till informationssäkerhetspolicy med ändringar i blått
Kommunstyrelsen 2018-04-10 § 107
Servicenämnden 2018-05-31, § 35
Räddningstjänsten Väst 2018-04-20
Miljö- och hälsoskyddsnämnden 2018-06-13, § 45
Kultur och fritidsnämnden 2018-06-19, § 55
Falkenbergs Energi AB 2018-08-17
Barn- och utbildningsnämnden 2018-08-22, § 122
Socialnämnden 2018-08-22, § 173
Bygglovsnämnden 2018-08-23, § 230
Vatten och Miljö i Väst AB, 2018-08-28, § 61
Tekniska nämnden 2018-08-29, § 87
Dataskyddsombudet, 2018-09-04
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Yrkanden
Filip Bertilsson (M) yrkar, med instämmande av Ninni Gustavsson (M) och 
Marcelle Farjallah (S), bifall till arbetsutskottets förslag. 

Ninni Gustavsson (M) yrkar på tillägg enligt följande: att det under punkten 
4, första meningen inom parentesen, efter ordet ”datorer” lägga till 
”telefoner”.

Propositionsordning
Ordföranden ställer först proposition på arbetsutskottets förslag och därefter 
Ninni Gustavssons (M) tilläggsyrkande och finner att kommunstyrelsen 
beslutat i enlighet arbetsutskottet förslag med tillägg enligt Ninni 
Gustavssons (M) tilläggsyrkande.
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§ 22

Antagande av riktlinje för hantering av personuppgifter 
i e-post och kalender, KS 2018/174
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Under förutsättning att kommunfullmäktige antar föreslagen 
informationssäkerhetspolicy, anta föreliggande förslag till riktlinje för 
hantering av personuppgifter i e-post och kalender, att gälla från och 
med det att informationssäkerhetspolicyn fått laga kraft.

2. Uppmana VIVAB och Räddningstjänsten Väst att anta likalydande 
dokument efter erforderliga anpassningar till Varbergs kommuns 
motsvarande dokument.

Beskrivning av ärendet
I och med dataskyddsförordningens ikraftträdande 25 maj 2018 skärptes 
kraven för hantering av personuppgifter i ostrukturerat material, exempelvis 
i e-post och kalender. Eftersom e-post och kalender är nödvändiga 
arbetsredskap i vardagen är det viktigt att säkerställa att personuppgifter 
hanteras i linje med gällande lagstiftning. Kommunstyrelseförvaltningen har 
arbetat fram ett förslag på riktlinje för hantering av personuppgifter i e-post 
och kalender. Kommunstyrelsen har 2018-04-10 beslutat att förslaget ska 
sändas ut på remiss till samtliga kommunala nämnder och styrelser. 

Motivering av beslut
Till grund för beslutet ligger de remissvar som inkommit som svar på 
föreslagen riktlinje. Remissinstansernas synpunkter sammanfattas i bifogad 
tjänsteskrivelse. 

Räddningstjänsten Väst och VIVAB har att anpassa sig till både 
Falkenbergs och Varbergs riktlinjer för hantering av personuppgifter i e-post 
och kalender. Kommunstyrelseförvaltningen föreslår därmed att 
kommunstyrelsen uppmanar Räddningstjänsten Väst och VIVAB att anta 
likalydande styrdokument efter erforderliga anpassningar till Varbergs 
kommuns motsvarande dokument. 

Ekonomi
Kommunstyrelseförvaltningens arbete med att utreda och samordna ett 
verktyg för säker digital kommunikation kan få en ekonomisk påverkan. 
Förslaget till riktlinje bedöms inte i sig, påverka kommunens ekonomi. 

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-11-20
Förslag till riktlinje för hantering av personuppgifter i e-post och kalender 
med ändringar i blått
Kommunstyrelsen 2018-04-10, § 108
Räddningstjänsten Väst 2018-04-20 
Servicenämnden 2018-05-31, § 34
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Kultur och fritidsnämnden 2018-06-19, § 56
Falkenbergs Energi AB 2018-08-17
Barn- och utbildningsnämnden 2018-08-22, § 121
Socialnämnden 2018-08-22, § 174
Miljö- och hälsoskyddsnämnden 2018-08-22, § 56
Bygglovsnämnden 2018-08-23, § 231
Vatten och Miljö i Väst AB, 2018-08-28, § 62
Tekniska nämnden 2018-08-29, § 86
Dataskyddsombudet, 2018-09-14
Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2018-11-20
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§ 23

Remiss – Ny 400 kV luftledning mellan Horred i Marks 
kommun och Breared i Halmstads kommun., KS 
2018/569
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Förorda en ny ledningsdragning i den befintliga ledningsgatan, 
utredningskorridor B.

2. Översända beslutet till Svenska kraftnät som Falkenbergs kommuns svar 
på remissen.

Beskrivning av ärendet
Svenska kraftnät planerar för en ny 400 kV-luftledning mellan station 
Horred och station Breared. En äldre luftledning, som byggdes på 1950-
talet, kommer att ersättas medan delar av en andra befintlig 
ledningsdragning, som byggdes på 1990-talet, kommer att finnas kvar. 
Dessa båda ledningar går idag i samma ledningsgata. Ett större område har 
studerats i en förstudie som utmynnat i två utredningskorridorer för den nya 
luftledningen med tillhörande ledningsgata.

Svenska kraftnät utför just nu en tidig myndighetsdialog med aktuella 
kommuner och myndigheter och andra berörda myndigheter. Falkenbergs 
kommun har därför fått möjlighet att bidra med relevant faktaunderlag och 
möjlighet att motivera vilken utredningskorridor som kommunen tycker är 
mest lämpligt. 

Svenska kraftnät tar sedan fram ett utbyggnadsförslag att hålla 
avgränsningssamråd om där även berörda fastighetsägare, närboende och 
andra intresseorganisationer har möjlighet att lämna yttranden. De 
myndigheter som har deltagit i myndighetsdialogen kommer även vara del 
av det samrådet. Sådant avgränsningssamråd planerar Svenska kraftnät att 
genomföra under 2019.

Motivering av beslut
Val av ledningsgata för den nya ledningen bör väljas mot bakgrund av 
påverkan på människor samt påverkan på natur- och kulturmiljö. Påverkan 
när det gäller människor är dels ljud, dels magnetfält. När det gäller 
magnetfält finns stor osäkerhet om den faktiska påverkan på människor, 
men den upplevda påverkan kan dock vara stor. Det bör därför förtydligas i 
framtida remissunderlag på vilket avstånd från ledningen/ledningarna som 
magnetfältet överstiger 0,4 µT (gränsvärdet för magnetisk strålning i 
Svenska kraftnäts magnetfältspolicy). Ljudeffekter från luftledningar alstras 
främst vid fuktig väderlek genom så kallade koronaurladdningar, till 
exempel vid dimma och regn. Ljudet kan vara sprakande till sin karaktär 
och kan sägas likna ljudet från ett brinnande tomtebloss. Enligt underlaget 
för myndighetsdialog kan man vid regn och fuktig väderlek få ljudnivåer 
utomhus intill en 4 00 kV ledning uppgå till 45 dB(A) cirka 20 meter från 
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luftledningens mitt vid triplex och cirka 60 meter vid duplex. Vid 
nybyggnation är triplex vanligast. Enligt underlaget är ljud understigande 
40-45 dB(A) svåra att uppfatta och ljudnivåer av denna storleksordning bör 
inte ge upphov till några påtagliga störningar.

Både utredningskorridor A och B passerar genom områden som eventuellt 
skulle kunna innehålla förorenad mark. Utredningskorridor A passerar en 
gammal banvall tillhörande Pyttebanan (1894-1959) och ett område på 
fastigheten Kila 1:8 tillhörande Krogsereds skytteförening. 
Utredningskorridor B passerar även den Pyttebanans banvall men även en 
gammal deponi på fastigheten Fagered 1:1 som användes mellan ca 1950-
1975. Att gräva i ett sådant område kräver en anmälan till miljö- och 
hälsoskyddsförvaltningen.

När det gäller påverkan på människor är det i slutänden antalet hushåll som 
påverkas av ledningsdragningen som bör fälla avgörandet. Svenska kraftnät 
anger att färre hushåll berörs av den nya ledningsdragningen (korridor A) än 
i den befintliga dragningen (korridor B). Dock kommer en 400 kV-ledning 
att vara kvar i korridor B även om den nya ledningen dras i korridor A. En 
dragning i korridor A betyder att människor kommer att påverkas av 
ledningar i båda korridorerna. Den befintliga dragningen av ledningen (typ 
korridor B) leder alltså till att betydligt färre antal människor utsätts för en 
ny störning i förhållande till nuläget. 

Utredningskorridor A kommer att skära igenom ett stort opåverkat område 
(väster om Yttra Berg) utpekat i Översiktsplan 2.0. Utredningskorridor A 
berör också områden i delöversiktsplan för Ullared samt genom tertiär zon 
av Ullareds vattenskyddsområde. Den skär också igenom tillståndsgiven 
vindkraftspark Björnåsen.

Ett val av korridor A innebär tillkommande påverkan på naturmiljön i form 
av en tillkommande ledningsgata. Utredningskorridor B innebär ingen 
tillkommande störning på naturmiljön så länge korridor B1 eller B2 inte 
väljs. Korridor A innebär också tillkommande påverkan på Natura 2000-
området Högvadsån.

Kommunstyrelseförvaltningen förutsätter att ledningens slutgiltiga 
sträckning läggs så att bostäder och de utpekade värdena inom korridoren 
undviks så mycket det bara går. Vidare förutsätts att inga kreosotfundament 
används i vattenskyddsområden eller Natura 2000-områden.

Sammanvägt föreslår kommunstyrelseförvaltning att ledningsgata B är att 
föredra.

Ekonomi
Beslutet påverkar inte kommunens ekonomi.

26



Falkenbergs kommun 
Kommunstyrelsen 2019-01-15

Utdragsbestyrkande
3 (3)

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2019-01-08
Miljö- och hälsoskyddsförvaltningen internyttrande 2018-12-19
Remiss 2018-11-01
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§ 24

Fastställande av taxa för tillsyn och tillstånd enligt 
lagen om skydd mot olyckor samt lagen om 
brandfarliga och explosiva varor, KS 2018/598
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Fastställa taxa för tillsyn och tillstånd enligt lagen om skydd mot 
olyckor att gälla från och med 2019-02-01.

2. Fastställa taxa för tillsyn och tillstånd enligt lagen om brandfarliga och 
explosiva varor att gälla från och med 2019-02-01.

3. Taxan indexuppräknas årligen med prisindex för kommunal verksamhet 
med oktober som basmånad och 2019 som basår.

Beskrivning av ärendet
Det föreligger förslag till ny taxa för antagande avseende tillsyn och 
tillstånd enligt lagen om skydd mot olyckor (LSO) samt tillsyn och tillstånd 
enligt lagen om brandfarliga och explosiva varor (LBE). Räddningstjänsten 
Väst och de övriga räddningstjänsterna i Hallands län anser att nuvarande 
taxor inte är i proportion till de granskande verksamheternas storlek, vilket 
främst blir till nackdel för de mindre verksamheterna. Vidare har 
räddningstjänsterna de senaste åren förändrat arbetssättet med tillsyn i 
enlighet med Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps (MSB) 
rekommendationer, vilket inte varit följsamt med taxan som därför inte 
längre täcker kostnaderna.

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) presenterade år 2017 en modell 
för hur kommunerna skulle kunna räkna fram taxa för tillsyn och tillstånd, 
vilket bland annat innebär att fasta tider tas fram för olika typer av 
verksamhetskategorier och sedan multipliceras med en framräknad 
timavgift. Därefter kan en fast kostnad tas ut. Räddningstjänsterna i 
Hallands län har gemensamt, utifrån SKL:s modell, tagit fram generella 
tider för vad en verksamhetstillsyn tar i tidsanspråk. Sedan har respektive 
räddningstjänst tagit fram en timavgift för tillsyns- och tillståndshantering. 

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att taxorna för tillsyn och tillstånd 
enligt LSO och LBE fastställs och gäller från och med 2019-02-01. Vidare 
föreslås att taxan indexuppräknas årligen med prisindex för kommunal 
verksamhet med oktober som basmånad och 2019 som basår. Taxans första 
justering sker för verksamhetsåret 2020.

Ekonomi
Avgift enligt taxan ska betalas av den där tillsyn skett eller den som ansökt 
om tillstånd mot faktura. Handläggningskostnaden är 1100 kr per timme för 
LSO respektive LBE. Vid samordnad tillsyn enligt LSO och LBE är 
handläggningskostnaden medelvärdet av timavgiften för LSO och LBE.
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Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-12-04
Räddningstjänsten Väst, tjänsteskrivelse, 2018-11-20
Taxa för tillsyn enligt lagen om skydd mot olyckor samt tillsyn och tillstånd 
enligt lagen om brandfarliga och explosiva varor (förslag)
Taxetabeller enligt LSO och LBE
Underlag för taxetabell enligt LSO och LBE
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§ 25

Fråga angående fortsatt diplomering av Falkenberg 
som Fairtrade City, KS 2018/622
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Avvakta ansökan om förnyad diplomering i Fairtade City.

Beskrivning av ärendet
Sedan 2015 är Falkenbergs kommun en Fairtrade City- kommun. Fairtrade 
handlar om rättvisemärkta produkter. Rättvisemärkt är en etisk och social 
märkning med fokus på mänskliga rättigheter. För att bli en diplomerad 
Fairtrade city kommun behöver kommunen ansöka om förnyad diplomering 
i februari varje år. Fairtrade City är en diplomering till kommuner som 
engagerar sig för rättvis och etisk konsumtion. Diplomeringen innebär att 
kommunen lever upp till kriterier och krav på rättvis handel i offentlig 
upphandling. Det ska också bedrivas ett aktivt informationsarbete samt 
erbjudas ett utbud av Fairtrade-märkta produkter i butiker, på 
serveringsställen och arbetsplatser. 

Arbetet leds av en styrgrupp som ska representera hela lokalsamhället. Till 
dessa kriterier hör till att det bland annat ska finnas en befintlig styrgrupp 
där representanter från såväl politik som tjänstepersoner och näringslivet 
ingår. Krav på att upphandla rättvisa produkter enligt ILO:s 
kärnkonventioner ska också uppfyllas. Här är det upp till varje kommun att 
välja vilka produkter och hur mycket av dessa varor som ska upphandlas. 
Detta ska göras för att på så sätt kunna öka andelen mängd av rättvisa 
produkter varje år. För att få kalla sig Fairtrade city ska också en inventering 
av vilka lokala handels- och restaurangidkare som på något sätt innehar 
Fairtrademärkta produkter i sitt sortiment samt verka för att handeln och 
restauranger tar in fler rättvisemärkta produkter. Här krävs ett samarbete 
med minst en butik och ett serveringsställe. Styrgruppens uppdrag är att dels 
verka för att både de kommunala och privata arbetsplatserna uppfyller 
kriterierna för att fika Fairtrade på jobbet och på så sätt uppmuntra och bidra 
till att fler registrerar sig på ”Fairtrade på jobbet”. Styrgruppen ska också 
ansvara för att det samordnas och arrangeras minst fyra informationsinsatser 
kring rättvis handel och etisk konsumtion per år samt att dokumentera och 
redovisa dessa. 

Motivering av beslut
I november 2018 togs beslutet i kommunstyrelsen att påbörja arbetet med 
Agenda 2030. Genom att bland annat göra en kartläggning i 
kommunorganisationen hur Falkenbergs kommun arbetar med hållbarhet 
idag, för att på så sätt skapa en bild över hur kommunen lokalt kan bidra till 
uppfyllandet av målen i Agenda 2030. Detta kommer innebära att arbetstid 
behöver läggas på att genomföra det. Fairtrade City diplomering innebär 
mycket arbete för någonting som delvis kommer ingå i Agenda 2030 
arbetet. 
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Fairtradediplomeringen är inte heller en likabehandling, vilket innebär att 
kommunorganisationen enbart stödjer en märkning som enligt kriterierna 
ska premieras. Fairtrade borde kunna ses som vilket varumärke som helst 
och på den punkten behöver kommuner vara neutrala. Själva märkningen 
går bra för egen maskin i lokalsamhället vilket gör det tveksamt om 
kommunen bidrar ytterligare genom en diplomering eller om det ens ligger i 
kommunens uppdrag. Där kommunen, med eller utan rättvisemärkning, gör 
störst nytta är genom upphandling och dess verktyg. 

Ekonomi
Genom att avvakta ansökan till en Fairtrade diplomering sparar kommunen 
direkt 15 000 kr, vilket är avgiften till diplomeringen. 

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-12-12
Kommunstyrelseförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2018-11-30

Yrkanden
Marcelle Farjallah (S) yrkar, med instämmande av Lars Fagerström (L), 
bifall till arbetsutskottets förslag. 

Filip Bertilsson (M) yrkar, med instämmande av Per Johansson (C), att 
kommunstyrelsen beslutar att inte inge ansökan om förnyad diplomering i 
Fairtrade City.

Propositionsordning
Ordföranden ställer proposition på arbetsutskottets förslag mot Filip 
Bertilssons (M) m fl yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutat i 
enlighet arbetsutskottet förslag. Omröstning begärs. 

Omröstningsproposition och resultat
Ja-röst för bifall till Marcelle Farjallahs (S) m fl yrkande, dvs. 
arbetsutskottets förslag.

Nej-röst för bifall till Filip Bertilssons (M) m fl yrkande.
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Ledamot Ja-röst Nej-röst Avstår
Anneli Andelén (C) X
Rebecka Kristensson (S) X
Ninni Gustavsson (M) X
Marcelle Farjallah (S) X
Lars Fagerström (L) X
Per Johansson (C) X
Stig Agnåker (C) X
Georgia Ferris (KD) X
Rie Boulund (M) X
Markus Jöngren (MP) X
Filip Bertilsson (M) X
Marcus Dufwa (S) X
Per Svensson (S) X
Summa 7 6

Med sju (7) Ja-röster mot sex (6) Nej-röster beslutar kommunstyrelsen i 
enlighet med Marcelle Farjallahs (S) m.fl. yrkande, dvs. arbetsutskottets 
förslag.
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§ 26

Aktualitetsprövning av Översiktsplan 2.0, KS 2018/596
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Uppdra åt kommunstyrelseförvaltningen att inleda arbetet med 
aktualitetsprövning av Översiktsplan 2.0. 

Beskrivning av ärendet
Översiktsplanen ska minst en gång per mandatperiod aktualitetsprövas. 
Planenheten vid samhällsbyggnadsavdelningen begär hos kommunstyrelsen 
om uppdrag att påbörja arbetet.

Motivering av beslut
Enligt Plan- och bygglagens 3 kap 27 § ska kommunfullmäktige minst en 
gång under mandattiden pröva om översiktsplanen är aktuell. Det som ska 
prövas är om den är aktuell i förhållande till:

 grunddragen i fråga om den avsedda användningen av mark- och 
vattenområden,

 kommunens syn på hur den byggda miljön ska användas, utvecklas och 
bevaras,

 hur kommunen avser att tillgodose de redovisade riksintressena och 
följa gällande miljökvalitetsnormer,

 hur kommunen i den fysiska planeringen avser att ta hänsyn till och 
samordna översiktsplanen med relevanta nationella och regionala mål, 
planer och program av betydelse för en hållbar utveckling inom 
kommunen,

 hur kommunen avser att tillgodose det långsiktiga behovet av bostäder,
 sådana områden för landsbygdsutveckling i strandnära lägen som avses 

i 7 kap. 18 e § första stycket miljöbalken,
 kommunens syn på risken för skador på den byggda miljön som kan 

följa av översvämning, ras, skred och erosion som är klimatrelaterade 
samt på hur sådana risker kan minska eller upphöra, och

 om översiktsplanen avviker från en regionplan för länet, på vilket sätt 
den gör det och skälen för avvikelsen. 

Översiktsplanen och alla dess delar, även fördjupningar och tillägg, ska 
aktualitetsprövas. Översiktsplanen antogs i anslutning till föregående 
mandatperiod och i samband med framtagandet gicks samtliga 
fördjupningar, delöversiktsplaner, igenom och deras aktualitet fastställdes. 
Nu är det åter dags att aktualitetspröva ÖP 2.0 och samtliga dess 
fördjupningar.

Ekonomi
Kommunens ekonomi påverkas inte.
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Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-12-04
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§ 27

Månadsrapport kommunstyrelsen november 2018, KS 
2018/167
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Godkänna kommunstyrelsens månadsrapport för november 2018.

Beskrivning av ärendet
Ekonomiavdelningen vid kommunstyrelseförvaltningen har upprättat 
månadsrapport för november 2018. Kommunstyrelsen, exklusive 
affärsverksamhet, redovisar en positiv avvikelse för perioden om 7,5 mnkr. 
Inklusive affärsverksamheten uppgår avvikelsen till 14,4 mnkr.

För helåret 2018 prognostiserar kommunstyrelsen ett sammantaget utfall om 
154,8 mnkr mot budgeterat 168,8 mkr vilket innebär en positiv avvikelse 
med 14,0 mnkr.

Motivering av beslut
Kommunstyrelsen föreslås att godkänna månadsrapporten för november 
2018.

Ekonomi
Beslutet i sig påverkar inte kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-12-13
Kommunstyrelsens månadsrapport november 2018
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§ 28

Kommunens månadsuppföljning och prognos 
november 2018, KS 2018/168
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Anteckna till protokollet att månadsuppföljning har redovisats.

Beskrivning av ärendet
Ekonomiavdelningen har sammanställt nämndernas månadsuppföljningar 
för perioden januari- november och nämndernas prognoser för 2018. 

Driftavvikelsen hos nämnderna för perioden är ett underskott om 11,0 mnkr. 
Nämndernas sammanlagda prognos för 2018 är ett underskott om 12,2 mkr. 
Barn- och utbildningsnämnden, socialnämnden, försörjningsstödet, kultur- 
och fritidsnämnden, tekniska nämnden, servicenämnden och 
överförmyndarnämnden prognosticerar underskott för året medan 
kommunstyrelsen, miljö- och hälsoskyddsnämnden och bygglovsnämnden 
prognosticerar överskott.

Motivering av beslut
Ekonomiavdelningen har sammanställt nämndernas månadsuppföljningar 
för perioden januari-november och nämndernas prognoser för 2018.

Ekonomi
Beslutet i sig påverkar inte kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-12-12
Kommunens månadsuppföljning inklusive nämndernas 
månadsuppföljningar för perioden januari- november 2018.
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§ 29

Återrapportering av uppdrag angående överskridandet 
av budget med mera i projektet Stadens nycklar, KS 
2018/293
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Anteckna till protokollet att uppdraget om att utreda varför
överskridandet av budget i projektet Stadens nycklar inte upptäckts
tidigare samt hur kultur- och fritidsförvaltningens löpande uppföljning
sett ut är redovisat.

Beskrivning av ärendet
Kultur- och fritidsnämnden fick 2013 i uppdrag att producera en ny 
kulturhistorisk basutställning om Falkenbergs historia. Utställningen fick 
namnet Stadens nycklar med en projekttid om tre år, vilket innebar 
färdigställande 2016. Projektet drog dock ut på tiden till 2018 och överskred 
även budget. 

Kommunstyrelsen beslutade 2018-06-12 att godkänna färdigställandet av 
Stadens nycklar, med ett överskridande av projektbudget med cirka 1,9 mkr. 
I projektbudgeten fanns emellertid endast 2,4 mkr att tillgå och det totala 
kostnadsutfallet bedöms därmed vara 4,3 mkr. Med anledning av 
budgetavvikelsen uppdrog kommunstyrelsen åt kommunchefen att utreda 
varför överskridandet av budget inte upptäcktes tidigare samt hur 
förvaltningens löpande uppföljning sett ut.

Kommunchefen har efter kommunstyrelsens beslut haft en genomgång av 
hela projekttiden tillsammans med kultur- och fritidsförvaltningens 
förvaltningschef i syfte att utröna väsentliga händelser i arbetet som 
föranlett budgetavvikelsen och förseningen av färdigställandet. 
Kommunchefen konstaterar att projektet Stadens nycklar utvecklats i sådan 
omfattning under projekttiden att det inte funnits kostnadstäckning i budget. 
Vidare konstaterar kommunchefen att det funnits brister i 
förvaltningsledningen då det saknats ömsesidig tillit och förmåga till öppen 
kommunikation i organisationen mellan berörda tjänstemän i fråga om 
väsentliga händelser. 

Som huvudförklaringar till budgetavvikelsen och bristerna i den löpande 
uppföljningen anges bland annat felaktiga byggarbeten, oförutsedda 
renoveringskostnader samt problem med ansvariga tjänstemän som haft 
utmaningar med frågor kopplat till ekonomi, tidplan och utställningens 
innehåll. I kombination med att utmaningarna inte på tillräckligt vis 
kommunicerats vidare i förvaltningen i tid bedöms problematiken med 
projektet ha ökat. I samtal med förvaltningschefen framgår att denne först 
fick insyn i investeringsprojektet och dess utmaningar i samband med 
projektansvarig tjänstemans avslut av anställning våren 2018, varför ett 

37



Falkenbergs kommun 
Kommunstyrelsen 2019-01-15

Utdragsbestyrkande
2 (2)

tilläggsavtal förhandlades fram mellan Falkenbergs kommun och en extern 
konsult i syfte att färdigställa basutställningen.

Motivering av beslut
Kommunchefen har efter kommunstyrelsens beslut 2018-06-12 om att 
utreda varför överskridandet av budget inte upptäcktes tidigare samt hur 
förvaltningens löpande uppföljning sett ut haft samtal med kultur- och 
fritidsförvaltningens förvaltningschef och tillsammans gått igenom 
väsentliga händelser under projektarbetet med Stadens nycklar. 
Kommunchefen konstaterar att det är viktigt att framöver arbeta med 
tillitsbaserad styrning och ha bibehållen transparens i de ekonomiska 
uppföljningarna och systemen. Därmed föreslår 
kommunstyrelseförvaltningen att uppdragsredovisningen ska antecknas till 
protokollet.

Ekonomi
Investeringsprojektet Stadens nycklar, som kommunstyrelsen godkände 
2018-06-08, hade en negativ budgetavvikelse om cirka 1,9 mkr och uppgick 
till en totalkostnad på cirka 4,3 mkr.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-11-26
Kommunstyrelsen 2018-06-12, § 165
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§ 30

Återrapportering av uppdrag att utreda 
förutsättningarna för inrättande av ett servicecenter, 
KS 2018/316
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Godkänna genomförd utredning om förutsättningarna för inrättande av 
ett servicecenter i Falkenbergs kommun.

2. Uppdra åt servicenämnden att, i samråd med berörda nämnder, utreda 
former för en eventuell samlokalisering med Statens servicecenter. I 
utredningsarbetet ska ingå hur den service som finns på Kontaktcenter i 
Stadshuset kan kompletteras utifrån behov av ytterligare 
samhällsvägledning.

3. Servicenämndens utredning ska vara klar i juni 2019.

Beskrivning av ärendet
I samband med behandlingen av en motion från Sara Grimpe 
Wernersson (S) beslutade kommunfullmäktige 2018-05-29 att uppdra åt 
socialnämnden att, tillsammans med servicenämnden, utreda 
förutsättningarna att inrätta ett servicecenter för kommuninvånare i enlighet 
med motionärens intention om samlokalisering av myndighetskompetens. 

Socialnämnden har, tillsammans med servicenämnden, utrett 
förutsättningarna för inrättande av ett servicecenter i enlighet med 
kommunfullmäktiges beslut. I utredningen, som finns i tjänsteskrivelse 
daterad 2018-09-28, redovisas hur nuvarande informationsservice genom 
kontaktcenter i Falkenbergs kommun fungerar, samt beskrivning av en del 
andra halländska kommuners hantering av information och vägledning till 
medborgare. Vidare framgår i utredningen information om samlokalisering 
av de statliga myndigheterna Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, 
Pensionsmyndigheten och Skatteverket under den nya organisationen 
Statens servicecenter för bättre samordning av kontakt med medborgare. 
Statens servicecenter kommer att driva de statliga servicekontoren från och 
med 2019-06-01.

Socialnämnden och servicenämnden föreslår i och med antagandet av 
utredningen att servicenämnden ska utreda former för samlokalisering med 
Statens servicecenter. I utredningsarbetet ska ingå hur den service som finns 
på Kontaktcenter i Stadshuset kan kompletteras utifrån behov av ytterligare 
samhällsvägledning.

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen konstaterar att det finns en positiv inställning 
till samlokalisering av information och vägledning riktad till medborgare 
om kommunala och statliga frågor, både internt i Falkenbergs kommun och 
hos de myndigheter som för närvarande är samlokaliserade, och framledes 
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kommer tillhöra Statens servicecenter. Med en samlokalisering finns vinster 
och synergieffekter utifrån medborgarnas perspektiv i form av en mer 
tillgänglig service. 

Den av socialnämnden och servicenämnden antagna utredningen påvisar ett 
behov av någon form av samordning mellan kommunen och en del statliga 
myndigheter, bland annat med anledning av att kontaktcenter möter flera 
personer som har eller är i behov av kontakt med flera olika myndigheter 
om exempelvis bostadsbidrag och pensioner eller vid sjukdomstillstånd. Hur 
samordningen mellan kommunen och Statens servicecenter i praktiken 
skulle kunna utformas bör utredas vidare eftersom en fysisk samlokalisering 
inte nödvändigtvis måste vara mer fördelaktig om behovet kan tillgodoses 
med hjälp av digitala lösningar eller andra alternativ. För en framgångsrik 
samlokalisering kan en utökning av kontaktcenter vara nödvändig, möjligen 
i form av en eller flera samhällsvägledande tjänster som naturligt bör 
tillhöra servicenämnden med hänsyn till kontaktcenters tillhörighet i 
organisationen. 

Mot bakgrund av socialnämndens och servicenämndens påbörjade 
utredningsarbete i fråga om samlokalisering utifrån kommunfullmäktiges 
beslut föreslår kommunstyrelseförvaltningen att servicenämnden ska, i 
samråd med berörda nämnder, utreda former för en eventuell 
samlokalisering med Statens servicecenter. I utredningsarbetet ska ingå hur 
den service som finns på Kontaktcenter i Stadshuset kan kompletteras 
utifrån behov av ytterligare samhällsvägledning. 

Ekonomi
Förslaget till beslut bedöms inte påverka kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-11-14
Socialnämnden 2018-10-24, § 209
Servicenämnden 2018-10-25, § 66
Socialförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2018-09-28

Yrkanden
Per Svensson (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag samt tillägg om att 
servicenämndens utredning ska vara klar i juni 2019.

Propositionsordning
Ordföranden ställer först proposition på arbetsutskottets förslag och därefter 
Per Svenssons (S) tilläggsyrkande och finner att kommunstyrelsen beslutat i 
enlighet arbetsutskottet förslag med tillägg enligt Per Svenssons (S) 
tilläggsyrkande.
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§ 31

Överlåtelse av exploateringsavtal 205. Ullarp 1:43, KS 
2018/635
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Godkänna överlåtelse av exploateringsavtal 205 till Ullarpstomter AB.

Beskrivning av ärendet
Kommunfullmäktige beslutade 2013-03-26 att godkänna exploateringsavtal 
nr 205 med Skrea Hus AB. Exploateringsavtalet reglerar exploatörens 
åtaganden för genomförandet av detaljplan för Ullarp 1:74 m.fl. Fastigheten 
Ullarp 1:43 är nu överlåten från Skrea Hus AB till Ullarpstomter AB. 
Exploatören har lämnat in en begäran om att exploateringsavtalet som berör 
fastigheten Ullarp 1:43 överlåts till den nya fastighetsägaren, Ullarpstomter 
AB.

Motivering av beslut
Enligt exploateringsavtalet får avtalet inte överlåtas utan kommunens 
skriftliga godkännande. Ullarpstomter AB är ett av exploatören helägt 
bolag. Då bolaget numera äger fastigheten som berörs av 
exploateringsavtalet, bör även exploateringsavtalet överlåtas till bolaget. 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att exploateringsavtalet överlåts till 
Ullarpstomter AB.

Ekonomi
Förslaget påverkar inte kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-12-06
Överlåtelse av exploateringsavtal 205. Ullarp 1:43, 2018-11-26
Exploateringsavtal 205, 2013-03-26

41



Falkenbergs kommun 
Kommunstyrelsen 2019-01-15

Utdragsbestyrkande
1 (2)

§ 32

Ändring av kommunfullmäktiges arbetsordning § 46 
Allmänhetens frågestund, KS 2018/612
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Konstatera att den tillfälliga regleringen i kommunfullmäktiges 
arbetsordning § 46 Allmänhetens frågestund löper ut 2018-12-31, 
varefter den ordinarie regleringen avseende frågestunden därmed åter 
tillämpas.

Beskrivning av ärendet
Kommunfullmäktige beslutade vid sitt sammanträde 2017-01-31 att införa 
en försöksperiod med allmänhetens frågestund på 
fullmäktigesammanträdena under perioden 2017-02-01 – 2018-12-31. 
Allmänhetens frågestund har tidigare endast tillämpats vid två tillfällen per 
kalenderår, men i och med den tillfälliga regleringen har frågestunden varit 
aktuell på samtliga sammanträden under året, med undantag för det tillfälle 
då budgeten fastställs. 

I enlighet med regleringen kan frågan ställas av kommunmedlem till 
fullmäktiges ledamöter och ersättare, ordföranden och vice ordföranden i 
nämnder, styrelser, bolag och stiftelser, samt till samägda bolag och 
revisorer. Frågan tillåts röra ärenden även utanför mötets aktuella 
dagordning och vara av sådan karaktär att den kan besvaras kortfattat. 
Frågan tillåts inte röra myndighetsutövning, personrelaterade ärenden eller 
områden som kan antas väcka förargelse. Kommunfullmäktiges presidium 
avgör om en inkommen fråga får ställas eller inte.

Under den tid försöksperioden med allmänhetens frågestund varit aktuell 
har kommunfullmäktige sammanträtt 19 gånger då det varit möjligt för 
allmänheten att ställa frågor till vissa förtroendevalda, varav en fråga har 
ställts vid ett tillfälle. 

Motivering av beslut
Eftersom försöksperioden löper ut 2018-12-31 har fullmäktiges presidium 
beslutat att föreslå kommunfullmäktige att låta den regleringen i 
fullmäktiges arbetsordning § 46 Allmänhetens frågestund gälla tills vidare 
från och med 2019-02-01. Vidare föreslår kommunstyrelseförvaltningen att 
det i ändringen av arbetsordningen § 46 tas bort om uppgift om att 
allmänhetens frågestund ska informeras om i ortstidningarna, eftersom 
information om frågestunden redan finns med på fullmäktiges kungörelser.

Ekonomi
Förslaget påverkar inte kommunens ekonomi.
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Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-11-28
Arbetsordning för kommunfullmäktige i Falkenbergs kommun, utdrag § 46
Kommunfullmäktige 2017-01-31, § 11
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§ 33

Nominering av ledamöter till styrelsen för Lokalt Ledd 
Utveckling Halland , KS 2018/581
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Nominera Rebecka Kristensson (S) och Markus Jöngren (MP) till 
valberedningen som ledamöter i styrelsen för Lokalt Ledd Utveckling 
Halland.

Beskrivning av ärendet
Falkenbergs kommun har beretts möjlighet att nominera ledamöter till 
styrelsen för Lokalt Ledd Utveckling Halland (LLUH). LLUH:s ändamål är 
bland annat att främja lokalt ledd utveckling i verksamhetsområdet med 
målen att öka antalet innovationer, konkurrenskraften och sysselsättningen, 
samt göra Halland till en mer välkomnande och attraktiv livsplats.

LLUH:s valberedning föreslår att kommunerna och regionen nominerar två 
kandidater per möjlig styrelseplats. Kandidaterna ska ha olika könsidentitet. 
Därefter kommer valberedningen föreslå en av de nominerade kandidaterna 
till ledamot i styrelsen i samband med LLUH:s årsstämma 2019-03-28. 
Mandattiden löper över två år. 

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen nominerar två 
kandidater med olika könsidentitet till LLUH:s valberedning.

Ekonomi
Förslaget påverkar inte kommunens ekonomi. Föreningens verksamhet 
finanserias genom Europeiska unionen (EU), staten och Region Hallands 
tillväxtmedel. Under programperioden 2014-2020 har LLUH 49 mkr att 
investera i lokal utveckling.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-11-09
Lokalt Ledd Utveckling Halland, Nomineringsprocess, 2018-11-09

Yrkanden
Per Svensson (S) yrkar, med instämmande av Marcelle Farjallah (S), att 
Rebecka Kristensson (S) och Markus Jöngren (MP) ska nomineras till 
valberedningen som ledamöter i styrelsen. 

Per Johansson (C) yrkar att Tore Holmefalk (C) ska nomineras till 
valberedningen som ledamot i styrelsen. 

Propositionsordning
Ordföranden ställer proposition på Per Svenssons (S) yrkande om att 
nominera Rebecka Krisensson (S) till valberedningen och finner att 
kommunstyrelsen beslutar i enlighet med Per Svenssons (S) yrkande. 
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Därefter ställer ordföranden proposition på Per Svenssons (S) yrkande om 
att nominera Markus Jöngren (MP) till valberedningen mot Per Johanssons 
(C) yrkande om att nominera Tore Holmefalk (C) till valberedningen och 
finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med Per Svenssons (S) 
yrkande. Omröstning begärs beträffande Per Svenssons (S) yrkande om att 
nominera Markus Jöngren (MP) och Per Johanssons (C) yrkande om att 
nominera Tore Holmefalk (C). 

Omröstning och resultat
Då ärendet avser val ska det ske genom sluten omröstning.  
Kommunstyrelsen beslutar att utse Anneli Andelén (C)och Marcelle 
Farjallah (S) till rösträknare.

Valsedlar delas ut. De röstande avger efter upprop sina valsedlar i en urna. 
Rösträknarna prickar av de röstande vid urnan.

Antal avgivna röster är 13. Samtliga valsedlar är giltiga. Med sju (7) röster 
för Per Svenssons (S) yrkande mot sex (6) röster för Per Johanssons (C ) 
yrkande beslutar kommunstyrelsen i enlighet med Per Svenssons (S) 
yrkande, dvs att nominera Markus Jöngren (MP) till valberedningen. 

Jäv
I ärendet anmälde Rebecka Kristensson (S) och Markus Jöngren (MP) jäv 
och i deras ställe tjänstgör Yen Gunnarsson (S) och Jan Dickens (S).
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§ 34

Motion om att underlätta för cyklister att pendla, KS 
2017/283
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Hänskjuta motionens intention om trygghetsfrämjande åtgärder vid 
järnvägsstation till budgetberedningen.

2. Därmed anse motionen om att utreda frågan om tryggare cykelparkering 
och förvaring på eller i anslutning till järnvägsstationen vara bifallen.

Beskrivning av ärendet
Per Johansson (C) har inkommit med en motion om att tekniska nämnden 
ska uppdras att utreda frågan om tryggare cykelparkering och förvaring på 
eller i anslutning till järnvägsstationen i Falkenberg. Motionären menar att 
cykling är gynnsam för både folkhälsan och miljön, men cyklar är emellertid 
stöldbegärliga. Det föranleder en otrygghet bland stadens pendlare att 
parkera cykeln på stationen vid tågpendling. Motionären anser att en 
tryggare cykelförvaring på stationen skulle kunna leda till att andelen 
tågresenärer som väljare cykel för transport ökar. 

Tekniska nämnden har beretts möjlighet att yttra sig över motionen. 
2017-08-30 meddelade nämnden att motionen bör anses behandlad eftersom 
nämnden redan äskat om investeringsmedel till befintlig cykelbudget för att 
bland annat kunna bygga cykelgarage med möjlighet att låsa in cyklar och 
ladda elcyklar. Vid tillfället var lokalisering för åtgärderna ännu inte 
fastställd. Tekniska nämndens äskande om medel till budget för 2018 
beviljades sedermera inte.

Kommunstyrelsen beslutade vid behandlingen av motionen 2017-10-17 att 
återremittera ärendet till tekniska nämnden för att utreda var ett cykelgarage 
med möjlighet att låsa cyklar och ladda elcyklar kan placeras. Tekniska 
nämnden har därefter, 2018-10-24, genomfört en utredning utifrån dels 
motionärens förslag och dels kommunstyrelsens beslut, och föreslår en 
placering med plats för 60-80 cyklar. Den föreslagna placeringen, mellan 
nuvarande bilparkering och perrong, är vald med omsorg om potentiell 
användningsgrad och tillgång till el.

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen delar motionärens uppfattning att cykling ska 
främjas och att det ska kännas tryggt och säkert att parkera cyklar på 
Falkenbergs järnvägsstation, precis som på många andra platser runt om i 
kommunen. Vidare konstaterar kommunstyrelseförvaltningen att 
motionärens förslag harmoniserar väl med kommunens cykelstrategi. 
Tekniska nämnden har dock, både inför budget för 2018 och budget för 
2019, äskat om en utökning av investeringsmedel till cykelbudget med 
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1000 tkr för att bland annat kunna bygga cykelgarage med möjlighet att låsa 
in cyklar och ladda elcyklar. Budgetberedningen har emellertid inte beviljat 
äskandena, vilket innebär att det inte finns medel i budget under 2019.

Kommunstyrelseförvaltningen anser att motionen bör bifallas eftersom 
tekniska nämnden utrett en eventuell placering av cykelgarage vid 
Falkenbergs station som kan underlätta för cyklister att pendla, samt tidigare 
år äskat om medel för ett genomförande. Vidare föreslås ärendet hänskjutas 
till budgetberedningen.

Ekonomi
Kostnaden för anläggande samt drift och underhåll för ett cykelgarage i 
enlighet med motionärens förslag uppskattas till 2000 tkr. Det finns för 
närvarande inte medel i budget för sådana åtgärder. 

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-11-30
Motion om att underlätta för cyklister att pendla, 2017-05-19
Kommunstyrelsen 2017-10-17, § 279
Tekniska nämnden 2018-10-24, § 102
Tekniska nämnden 2017-08-30, § 90

Yrkanden
Per Johansson (C) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag.
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§ 35

Motion om att Falkenbergs kommun saknar 
pappagrupp, KS 2017/592
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Uppdra åt barn- och utbildningsnämnden att utvärdera pappagruppens
försöksverksamhet på Sloalyckan för att överväga om samarbetet med
Gullvivans öppna förskola ska fortgå. Därefter överväga utredning om
det föreligger behov av ytterligare pappagrupper i Falkenbergs kommun.

2. Därmed anse motionen behandlad.

Beskrivning av ärendet
Gabriella Geertinger (S) har inkommit med en motion om att 
kommunfullmäktige ska uppdra åt barn- och utbildningsnämnden att ge 
förutsättningar för den ideella pappagruppen att i samarbete med Gullvivans 
öppna förskola även fortsättningsvis ska kunna driva pappagrupp. Vidare 
föreslår motionären att förutsättningarna ska utredas för att kunna erbjuda 
pappagrupper på fler öppna förskolor i kommunen.

Barn- och utbildningsnämnden har beretts möjlighet att yttra sig över 
motionen och föreslår att socialnämnden ska uppdras att utreda 
förutsättningarna för att starta upp pappagrupper, samt att medel tillförs till 
pappagruppen på Sloalyckan i syfte att verksamheten kan fortsätta och dess 
effekter utvärderas.

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen delar motionärens bild av att pappagruppen 
på Gullvivans öppna förskola på Sloalyckan kan bidra till ökad integration 
och underlätta för nyanlända och andra i sin fadersroll. 

För närvarande drivs en pappagrupp som försöksverksamhet vid Gullvivans 
öppna förskola. Pappagruppen kan söka föreningsbidrag från både 
socialnämnden och kultur- och fritidsnämnden för att även fortsättningsvis 
kunna bedriva sin verksamhet. Om verksamheten bedrivs på Gullvivans 
öppna förskola eller på någon annan plats i kommunen är inte bundet till det 
ekonomiska stöd socialnämnden och kultur- och fritidsnämnden kan 
erbjuda.

48



Falkenbergs kommun 
Kommunstyrelsen 2019-01-15

Utdragsbestyrkande
2 (2)

Pappagruppen började som ideellt initiativ, och från januari 2018 finns en 
heltidstjänst vid barn- och utbildningsförvaltningen med ansvar för 
verksamheten. Pappagruppen drivs av kommunen fram till och med juni 
2018. Kommunstyrelseförvaltningen anser att försöksverksamheten först 
bör utvärderas, innan andra utredningar påbörjas om att eventuellt starta upp 
ytterligare pappagrupper i kommunen. Sådana utredningar bör inte föregripa 
det arbete som för närvarande görs på Sloalyckan. Avhängigt av vad 
utvärderingen av pappagruppen på Sloalyckan visar för effekter kan det 
först därefter aktualiseras att genomföra ytterligare utredningar om 
etablering av pappagrupper i Falkenbergs kommun. Eftersom barn- och 
utbildningsnämnden har en betydande roll i pappagruppens verksamhet, 
bland annat med kopplingen till Gullvivans öppna förskola och en 
heltidstjänst för uppdraget, föreslås att barn- och utbildningsnämnden också 
genomför utvärderingen. Därmed bör motionen anses behandlad.

Ekonomi
Den försöksverksamhet som för närvarande bedrivs på Sloalyckan 
möjliggörs genom etableringsmedel. För att låta försöksverksamheten 
övergå i en mer permanent lösning, där en utvärdering bör ligga till grund 
för ett sådant eventuellt ställningstagande, erfordras ytterligare medel för en 
samordnartjänst. Då verksamheten med fördel kan samordnas med annan 
verksamhet bedöms lokalkostnader och dylikt inte bli stora poster. En 
utvärdering och eventuella utredningar bör redovisa kostnader.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-12-03
Motion om att Falkenbergs kommun saknar pappagrupp, 2017-12-14
Barn- och utbildningsnämnden 2018-03-21, § 40
Barn- och utbildningsförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2018-02-20

Yrkanden
Per Svensson (S) yrkar att kommunstyrelsen beslutar bifall till 
arbetsutskottets förslag såvitt avser punkten 2 och 3, dvs att uppdra åt barn- 
och utbildningsnämnden att utvärdera pappagruppens försöksverksamhet på 
Sloalyckan för att överväga om samarbetet med Gullvivans öppna förskola 
ska fortgå. Därefter överväga utredning om det föreligger behov av 
ytterligare pappagrupper i Falkenbergs kommun samt därmed anse 
motionen behandlad.

Propositionsordning
Ordföranden ställer proposition på arbetsutskottets förslag mot Per 
Svenssons (S) yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutat i enlighet 
Per Svenssons (S) yrkande.
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§ 36

Motion - att kommunanställda utbildas och att 
upphandlade företag har utbildning i sexualiserat våld, 
våld i nära relation samt jämställdhetsarbete, V-motion, 
KS 2018/153
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Uppmana samtliga nämnder, bolag och Räddningstjänst Väst att tillse att 
all personal får utbildning om tecken på sexualiserat våld och våld i nära 
relationer. Därmed anses första att-satsen vara behandlad.

2. Att uppdra åt kommunstyrelsen att ta fram underlag för utbildning inom 
jämställdhet. Därmed anses motionens andra att-sats om att alla 
kommunanställda ska få utbildning i jämställdhetsarbete vara bifallen.

3. Att företag som kommunen upphandlar tjänster av ska kunna uppvisa att 
företaget utbildat sin personal om sexualiserat våld och våld i nära 
relationer avslås.

4. Att företag som kommunen upphandlar tjänster av ska kunna uppvisa att 
företaget utbildar sin personal i jämställhet inom arbetslivet avslås.

Beskrivning av ärendet
Det har inkommit en motion via Mikael Hallberg och Per Sjöwall (V) om att 
alla kommunanställda ska utbildas och att upphandlade företag har 
utbildning i sexualiserat våld, våld i nära relationer samt 
jämställdhetsarbete. De yrkar på att alla kommunanställda ska få utbildning 
om sexualiserat våld och våld i nära relationer, att alla kommunanställda ska 
få utbildning i jämställdhetsarbete, att företag som kommunen upphandlar 
tjänsten av ska kunna uppvisa att företaget utbildat sin personal om 
sexualiserat våld i nära relationer, att företag som kommunen upphandlar 
tjänster av ska kunna uppvisa att företaget utbildar sin personal i 
jämställdhet inom arbetslivet.

Motivering av beslut
Personalavdelningen och upphandlingsenheten vid 
kommunstyrelseförvaltningen har getts möjlighet att yttra sig. I korthet 
föreslår personalavdelningen att utbildningsinsatsen sker genom 
implementering i det systematiska arbetsmiljöarbetet, via information och 
dialog på arbetsplatsträffar och att kommunikation förs om vart 
medarbetarna vänder sig om hen upplevt våld i nära relationer eller 
sexualiserat våld. Tillvägagångssättet grundar sig i vikten av att arbeta 
systematiskt med jämställdhetsfrågor för att undvika att det blir en sidofråga 
utanför det ordinarie arbetet.

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att avslå de övriga att- satserna för 
att det inte är förenligt med grundprinciper i anbudsskedet och för att det 
inte finns någon standard för utbildningsinnehållet vilket blir svårt att 
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upprätthålla och kvalitetsmässigt efterfölja. Upphandlingsenheten ställer 
dock redan idag krav i samband med upphandlingar på följande: 
Diskriminering på grundval av etnisk tillhörighet, kön, religion, socialt 
ursprung, handikapp, politiska åsikter eller sexuell orientering inte får 
förekomma (ILO 100 och 110).

Ekonomi
Förslaget påverkar inte kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-12-05
Personalavdelningen
Motionärer

Yrkanden
Per Svensson (S) yrkar på ändring enligt följande: 

1. Uppmana samtliga nämnder, bolag och Räddningstjänst väst att tillse 
att all personal får utbildning om tecken på sexualiserat våld och 
våld i nära relationer. Därmed anses första att-satsen vara behandlad.

2. Att uppdra åt kommunstyrelsen att ta fram underlag för utbildning 
inom jämställdhet. Därmed anses motionens andra att-sats om att 
alla kommunanställda ska få utbildning i jämställdhetsarbete vara 
bifallen.

3. Att företag som kommunen upphandlar tjänster av ska kunna 
uppvisa att företaget utbildat sin personal om sexualiserat våld och 
våld i nära relationer avslås. 

4. Att företag som kommunen upphandlar tjänster av ska kunna 
uppvisa att företaget utbildar sin personal i jämställhet inom 
arbetslivet avslås.

Propositionsordning
Ordföranden ställer proposition på arbetsutskottets förslag mot Per 
Svenssons (S) yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutat i enlighet 
Per Svenssons (S) yrkande.

Anteckning
Anita Gidén (V) antecknar sin avvikande mening angående punkt 3-4 ”att 
företag inom ramen för LOV ska följa kommunens beslut”. 
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§ 37

Motion om delaktighet inom funktionshinderområdet, 
KS 2017/548
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Återremittera ärendet med motiveringen att ärendet bör utredas
ytterligare med hänsyn till befintliga dokument såsom t.ex. kommunens
tillgänglighetspolicy och Tillgänglighetsguide 2011 (tillgänglighet på
allmänna ställen).

Beskrivning av ärendet
Agneta Åkerberg (C) har inkommit med en motion om att begreppet 
tillgänglighet ska vara inskrivet i alla nämnder och styrelser, samt att 
effekten årligen ska utvärderas. Vidare föreslår motionären att en guide för 
tillgänglighet ska införas där platser och inrättningar med mera ska finnas 
listade. Motionären menar att det är åtgärder för att uppnå jämlikhet i 
levnadsvillkor och full delaktighet i samhället för alla, oavsett 
funktionsförmåga.

Utvecklingsavdelningen vid kommunstyrelseförvaltningen har beretts 
möjlighet att yttra sig över motionen och är i korthet positiv till motionens 
förslag. I utvecklingsavdelningens tjänsteskrivelse framgår att inkludering 
och delaktighet för samtliga invånare finns med i kommunens övergripande 
styrning och politiska viljeinriktning, bland annat i övergripande 
utvecklingsmål och kritiska kvalitetsfaktorer. 

Ärendet återremitterades av kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-06-28 för 
att inhämta yttrande från kommunala handikapprådet. Kommunala 
handikapprådet låter 2018-09-11 meddela att rådet stödjer motionens 
förslag.

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen delar motionärens intention om att 
delaktighet för personer med funktionsnedsättning är viktigt att värna. 
Delaktighet för samtliga invånare omnämns i Falkenbergs kommuns 
politiska viljeinriktning, i kommunens övergripande utvecklingsmål samt är 
indikator i den kritiska kvalitetsfaktorn inkludering och inflytande. 

För att mer specificera gruppen funktionsnedsatta i delaktighetsarbetet anser 
kommunstyrelseförvaltningen att en indikator ska läggas till kvalitetsfaktorn 
inkludering och inflytande med syfte att specifikt se till de 
funktionsnedsattas delaktighet och inkludering, vilket följaktligen även ska 
följas upp och utvärderas årligen i enlighet med motionärens intention. 
Vidare föreslår kommunstyrelseförvaltningen att behovet av en 
tillgänglighetsguide, enligt vad motionärens beskriver, bör utredas för att 
bland annat se till behov och resurser, innan en sådan kan upprättas. Därmed 
föreslår kommunstyrelseförvaltningen att motionens första attsats ska 
bifallas och andra attsats ska anses behandlad.
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Ekonomi
Förslaget påverkar inte kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-12-05
Motion om delaktighet inom funktionshinderområdet, 2017-11-28
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-06-28, § 215
Kommunstyrelseförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2018-04-11
Kommunala handikapprådet 2018-09-11, § 30

Yrkanden
Ninni Gustavsson (M) yrkar på återremiss med motiveringen att ärendet bör 
utredas ytterligare med hänsyn till befintliga dokument såsom t.ex. 
kommunens Tillgänglighetspolicy och Tillgänglighetsguide 2011 
(Tillgänglighet på allmänna ställen) 

Propositionsordning
Ordförande ställer först proposition på Ninni Gustavssons (M) 
återremissyrkande. Om återremissyrkandet avslås ställs därefter 
arbetsutskottets förslag till beslut under proposition.  

Proposition
Ordförande ställer proposition på återremissyrkandet och finner att 
kommunstyrelsen beslutar återremittera ärendet i enlighet med Ninni 
Gustavssons (M) yrkande. 
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§ 38

Medborgarförslag om att caféet på nya biblioteket ska 
drivas av gymnasieelever, KS 2018/232
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Avslå medborgarförslaget eftersom det inte finns ett tillräckligt 
elevunderlag för att elever ska kunna driva ett café på Kunskaps- och 
kulturcentrum.

Beskrivning av ärendet
Sven-Inge Möller har inkommit med ett medborgarförslag om att det 
kommande caféet på Kunskaps- och kulturcentrum (KKC) ska drivas av 
elever på Falkenbergs gymnasieskola. Förslagsställaren menar att en sådan 
åtgärd kommer leda till att eleverna bland annat får utlopp för sin kreativitet 
och kan lära sig driva ett café.

Barn- och utbildningsnämnden och kultur- och fritidsnämnden har beretts 
möjlighet att yttra sig över medborgarförslaget. Kultur- och fritidsnämnden 
låter meddela att drift av caféverksamheten på KKC ska upphandlas i 
enlighet med Lag om offentlig upphandling (LOU), varför det för 
närvarande inte går att bemöta förslagsställarens förslag. Barn- och 
utbildningsnämnden avger i sitt yttrande att antalet elever per årskurs i 
gymnasieskolans restaurang- och livsmedelsprogram uppgår till cirka 15-20 
stycken, varav cirka hälften går inriktningen bageri och konditori. Det 
innebär sålunda att ett café som drivs av elever inte kommer att kunna 
fungera utan stöd av extern personal med anledning av elevernas tid för 
yrkesutbildning samt utbildning i gymnasiegemensamma ämnen. Vidare 
kommer eleverna inte att vara tillgängliga för caféarbete i samband med lov 
och andra ledigheter. Elevarbete på caféet i KKC i enlighet med 
förslagsställarens förslag bedöms således kunna ske i mycket begränsad 
omfattning. 

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen förstår förslagsställarens intention om att 
praktiska moment i utbildningen kan vara främjande för kreativiteten och 
öka lärandet inom det område eleverna studerar. Av den anledningen har 
samtliga yrkeselever under sin utbildningstid 15 veckors arbetsplatsförlagt 
lärande där utbildning sker i faktiska yrkessituationer. Tiden för praktik 
finns således redan för närvarande.

Likt barn- och utbildningsnämnden delar kommunstyrelseförvaltningen 
synen att det bedöms föreligga utmaningar med att låta elever driva café på 
KKC i enlighet med förslagsställarens förslag eftersom det endast går cirka 
sju till tio elever per årskurs på gymnasieskolans bageri- och 
konditoriinriktning. Det innebär sålunda att ett café som drivs av elever inte 
kommer att kunna fungera utan stöd av extern personal med anledning av 
elevernas tid för yrkesutbildning samt utbildning i gymnasiegemensamma 
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ämnen. Vidare kommer eleverna inte att vara tillgängliga för caféarbete i 
samband med lov och andra ledigheter. Elevarbete på caféet i KKC i 
enlighet med förslagsställarens förslag kommer därför endast kunna ske i 
mycket begränsad omfattning. I enlighet med barn- och 
utbildningsnämndens yttrande över medborgarförslaget anse därmed 
kommunstyrelseförvaltningen att medborgarförslaget ska avslås.

Ekonomi
Förslaget bedöms inte påverka kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2018-11-30
Medborgarförslag om att caféet på Kunskaps- och kulturcentrum ska drivas 
av gymnasieelever, 2017-04-23
Barn- och utbildningsnämnden 2018-09-19, § 134
Kultur- och fritidsnämnden 2018-10-23, § 89
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§ 39

Redogörelse för delegationsbeslut KS 2019-01-15, KS 
2019/2
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Anteckna till protokollet att redovisningen av delegationsbeslut har 
rapporterats.

Beskrivning av ärendet
Delegationen innebär ett uppdrag från kommunstyrelsen att i ett visst ärende 
eller grupper av ärenden besluta på kommunstyrelsens vägnar. Delegaten 
träder helt i kommunstyrelsens ställe och ett beslut fattat på delegation är att 
betrakta som ett beslut av kommunstyrelsen.

Beslut som har fattats med stöd av delegation ska anmälas till 
kommunstyrelsen, som bestämmer i vilken ordning detta ska ske (6 kap 40§ 
KL). Viktigt vid anmälan av delegationsbeslut är att man genom nämndens 
protokoll kan identifiera varje delegationsbeslut med hänsyn till bland annat 
möjligheten att överklaga besluten och för att delegationsbeslut ska kunna 
vinna laga kraft.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2019-01-14
Rapport från ärendehanteringssystemet Evolution – Delegationsbeslut 
anmälda till KS 2019-01-15
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-12-11 (Netpublicator protokoll)
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-12-18 (Netpublicator protokoll)
Kommunstyrelsens arbetsgivarutskott 2018-12-13 (Netpublicator protokoll)
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§ 40

Meddelanden och anmälningar, KS 2019/9
Ärenden
Räddningstjänsten Väst Direktionen, protokoll från möte 2018-12-10.

Länsstyrelsen Hallands län, beslut 2018-12-11 gällande vattenskyddsområde 
med föreskrifter för Gällareds vattentäkt.

Länsstyrelsen Västra Götalands län, beslut 2018-12-20 gällande 
förordnande av begravningsombud.

CESAK protokoll från möte 2019-01-07
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§ 41

Förvaltningschef för Kultur-, fritids- och 
teknikförvaltningen; nu fråga om delegation till 
arbetsutskottet att besluta om tillsättande av 
förvaltningschef, KS 2019/31
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Delegera till arbetsutskottet att besluta om tillsättande av 
förvaltningschef för kultur-, fritids-, och teknikförvaltningen.

Beskrivning av ärendet
En rekryteringsprocess pågår för att tillsätta en ny förvaltningschef för 
kultur, fritids och teknikförvaltningen. Med hänsyn till att det är angeläget 
att snarast besluta om tillsättning av förvaltningschef bör frågan om 
tillsättande inte avvakta kommunstyrelsens nästa sammanträde, varför 
ärendet bör delegeras till kommunstyrelsens arbetsutskott. 
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